
1
teutlal elletcnt d fa,

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRE 177 • 4400 8ALTA

REPUBLICA ARGENTINA

Salta, 8 de Agosto de 2.000

EXPEDIENTENº 8.255/00 y 8.100/00

Res. C.D.Ex. Nº190/00

VISTO:

La Res. C.D.Nº 188/00 de esta Unidad Académica, mediante la cual se autoriza a
realizar el Llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir cargos docentes temporarios para
asignaturas del Departamento de Matemática y Física;

Que el Consejo Directivo en su cuarto intermedio del día 14/06/00 de su sesión
ordinaria del 07/06/00 y en su sesión ordinaria del día 02/08/00 aprueba por unanimidad la
propuesta de cobertura de cargos docentes, asimismo constituído en Comisión de Docencia e
Investigación aprueba por unanimidad los sorteos y los Jurados resultantes ;

POR ELLOY en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 4 (cuatro) cargos docentes temporarios , en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

. .//

CANTIDAD : 1 (uno)
CATEGORIA : HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA: GEOMETRIA AXIOMATICA con extensión de funciones a GEOMETRIA

PLANA Y ESPACIAL.

CANTIDAD : 1 (uno)
CARGO : JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA: INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

CANTIDAD : 1 (uno)
CATEGORIA : JEFE DE TRABAJO PRACTICOS
DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA: PROBABILIDADES Y ESTADISTICA

CANTIDAD : 1 (uno). . O\TEGORIA : PROFESOR ADJUNTO

h%l­



•tecudadl e/láctcnal d 65ta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

B U E N O S AIRE 177 • 4400 8AL T A

HE!PUBLICA ARGENTINA
//.. - 2 --Res.C.D.Ex. Nº 190/00

DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA: FISICA 1

ARTICULO 2º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria
y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA EL CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION EXCLUSIVA PARA LA
ASIGNATURA FISICA 1

Titulares : Lic. Angélica Bouciguez
Ing. Roberto G. Ovejero
Ing. Adolfo Iriarte

Suplentes : Dr. Luis Saravia
Dra. Irene De Paul
Lic. Marta P. De Danón
Prof. Estela A. de Revol

PARA EL CARGO DE HASTA J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA LA
ASIGNATURA GEOMETRIA AXIOMATICAc/extensión a Geometria Plana y Espacial

Titulares : Dr. Thomas Hibbard
Ing. Juan Carlos Rodriguez
Lic. Camilo Jadur

Suplentes: Prof. Eudosia Díaz de Hibbard
Lic. María C. Preti de Guzmán
Ing. Dolores A. de Sarayia
Prof. Ana María Aramayo

PARA EL CARGO DE J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA
INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

.. //

Titulares: Lic. Mariano Pagés
C. U. Marcela López
Ing. Daniel L. Morales

Suplentes: Prof. Marcia Mac Gaul
C. U. Daniel Arias Figueroa
C. U. Gustavo Gil
C.U. Jorge Ramirez Morales



euidal o/lacerad d 6fta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

-3­
PARA EL CARGO DE J.T.P. DEDICACION EXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA
PROBABILIDADES Y ESTADISTICA.

Titulares : Prof. Mónica Cruz de Irazusta
Prof. Mario Boleda
Prof. Giselle Collivadino

Suplente: Prof. Aldo Viollaz -­
Prof. Mría B. Ceballos
Lic. Elda Canterle de Rodríguez
Prof. Santiago Di Lullo

CRONOGRAMA

PUBLICACION : 9 de Agosto de 2.000

INSCRIPCIONES : 14 al 18 de agosto de 2.000

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 18 de agosto de 2.000

¿_· -::..---
Dra. EMiLCE ETHEL OTTAVIANELU

VICE-DECANO
Facultad de Ciencias Ex:actas

Lic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facuitad de Cienclas Exactas,

IMPUGNACIONES: 22 de Agosto de 2.000

PARA LAS ASIGNATURAS: GEOMETRIA AXIOMATICA e/extensión de funciones a
Geometria Plan y Espacial, PROBABILIDADES Y ESTADISTICA Y FISICA 1

SORTEO DE TEMAS: 23 de Agosto de 2.000 a horas 09,00

OPOSICION : 25 de agosto de 2.000 a horas 09,00

PARA LA ASIGNATURA: INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

SORTEO DE TEMAS : 23 de Agosto de 2.000 a horas 15.00

OPOSICION : 25 de Agosto de 2.000 a horas 15,00

ARTICULO 3º: Déjase expresa constancia que las designaciones a efectuarse se encuentran
condicionadas al no reintegro de sus titulares, en cuyo caso las mismas caducarán
automáticamente y sin necesidad de notificación o comunicación alguna.

ARTICULO 4º: Hágase saber a los Departamento de Matemática y Física ,a los Sres. Miembros
integrantes de las Comisiones Asesoras. Publíquese y RESERVESE.-
DDN


